dere vult. Equidem in voce μήκισον interpretanda cum Beckio V. C., qui hunc versum transfert: „sic a nemine longe remotum est malum, quin illum subeat,“ conveniam, ut κακὸν μήκισον illud mortem innuere, uti iam Krausius vult, statuam, ductus et tota orationis serie et nota illa Ulixis maris tempestatibus paene obruti et in vitae discrimine versantis querela Hom. Od. E, 465. 299. τί νύ μοι μήκιστα γένηται; In quibus adverbium μήκιστα similiter ultimum malum, mortem tandem perpetiendam, indicare videtur. Ita iam, vocabulum μήκισον cum consueta versus huius explicatione quodammodo consentire, patet. At verbum ἐπαυρεῖν longius etiam ab illa recedit; est quidem, uti schol. vult. interdum id, quod ἐπιτύχεῖν, et habes similem Eustathii explicationem ad H. A, 391. ubi haec ἐπαύρεσθαι ἀπολαύσαι, ἐπιτύχεῖν, ἐπιτελεῖν, ἐπιφικῶσαι cf. eundem ad H. φ. 340. Sed coniunctio, quā hic positum est, maxime videtur insolita. Semper enim, quantum memini, dicitur vel ἐπαύρεσθαι s. ἐπαυρεῖν τινος cf. Matthaei Gram. Graec. §. 361. vel ἐπαυρεῖν τι ubi est aliquid tangere cf. Hom. H. A, 573. 74. Sed si haec quoque negligere et ἐπαυρεῖν ita, ut in Apollonio est, cum Dativo coniungi posse, concedere velimus, tamen tertium quiddam restat, quod loci corruptelam extra omnem dubitationem ponit. Hoc est, dura illa particulae μὴ ellipsis, quam, ut versui modo sensus nexui congruus inesset, omnes interpretes a Scholiastis inde statuerunt. Quis autem talem ellipsin, omnibus Grammatices regulis adversantem, apud poëtam sermonis puri studiosissimum, quaerat? Ex his igitur, locum nostrum vitio laborare apparebit. Neque tamen medicina facile parabilis huic loco admoveri poterit; me certe in omnes quasi partes animum vertisse, nec quidquam, quod prorsus satisfaciatur, reperisse, ingenue fateor. Exponam tamen, quod sentio. Apollonius loco, a no-

bis allato, simillimo I, 1054—56. eandem rem exprimit his:

— — — ὁ (Κύζικος) δ' ἐνὶ ψαμάθοισιν ἔλυσθεῖς  
μοῖραν ἀναπλήσεν· τὴν γὰρ θείμης, ὅπουτ' ἄλύξαι  
θνήτοισι· παντὴ δὲ περὶ μέγα πέπταται ἔργος.

Nullam autem propemodum haberet difficultatem I. I, 62. si ibidem idem legeremus verbum vel praes. ἀλύσκειν; coniunctio, simile verbum requiri, satis superque docet. Quare quum nihil aliud melius mihi succurrerit, scribam: ὡς οὐκ ἀνθρώποισι κακὸν μήκισον ἀλύσκειν. Profiteor quidem, hanc coniecturam a scriptura vulgatâ nimis alienam videri, sed audaciam excusabit res, quae tractanda erat, desperatissima. Si quis autem lectionem vulgatam vel idoneis argumentis defendere, vel illi emendationem meliorem substituere potuerit, is me, sibi adstipulantem, facillime habebit.

I, 149. 150.

— — — — οὐδ' ἀπίθησε,  
νισσομένοις· Ζήνος γὰρ ἐπάξια μῆδετο λέκτρων.

Dicuntur haec de Helena, ubi Castor et Polux eius filii ad Argonautarum expeditionem accedunt. Omnes, quos vidi, locum ita intelligunt, confisa est abeuntibus. At haec vocabulorum οὐδ' ἀπίθησε significatio vix nullo alio loco probari poterit. Etenim in Homero, ubicunque haec formula inveniatur, est: non immoriger erat, obsecutus est, et proclivem ad rem faciendam animum indicat. Simplex quidem περίθειν unde part. πεποιθώς et adiect. πίσυρος, saepius hoc dicitur significato, veluti Hom. II. Δ, 159. Neque Schol. aut Lexic. Vett. hanc significationem laudant. Krausius l. l. p. 11. solitum formulae οὐδ' ἀπ. usum retinet et ita illustrat, neque morem non gessit euntibus h. e. passa est eos proficisci et q. s. At vellem cogitasset et senten-

tiam hoc modo intellectam admodum frigere et superiora v. 146 — 48. lecta:

Καὶ μὴν Ἀιτωλῆς κρατερὸν Πολυδεύκεα Λήδη  
 Κάσρατ' ἄκυπόδων ὄρσε δεδαημένον ἵππων  
 Σπάρτηθεν — — — — —

plane adversari. Quae cum ita sint pro *μισσομένοις* scri-  
 lam *μισσομένοις* h. s. non abnuit, et *μισσομένοις* non ad  
 ipsius Helenae filios, sed ad totum heroum *σόλον* refe-  
 ram. Quamvis enim *μισσομαι* plerumque ἱ. q. *ἐκτεύω*  
 (precor) est, tamen prima eius significatio erit: vehe-  
 menter cupio, desidero, si fides habenda Eustathio, qui  
 ad Od. α, 115. *μισσομαι* derivat a *λίπτω* i. e. *ἐπιθυμῶ*. Nec  
 sensu multum diverso reperitur apud Appollonium II,  
 917. de Stheneli anima, quae Argonautis navigantibus  
 apparet mittente Proserpina

— — — — — ἦκε γὰρ αὐτὴν  
 Φερσεφόνη ψύχην πολυδάκρυον Ἀκτορίδαο  
 λισσομένην τυτθάν περ ἰμνηθείας ἄνδρας ἰδέσθαι.

ubi *μισσομένη*, nisi praesens pro praeterito positum  
 dicas, optime reddes: desiderantem. Neque ulla la-  
 borant difficultate verba οἰδ' ἀπίθησε *μισσομένοις*, si ulti-  
 mum hoc sensu accipias et similia tum sunt ea, quae  
 de Dioscuris perhibentur, illis, quae de Hercule dicta  
 sunt 121. 122.

οὐδὲ μὲν οὐδὲ βίην κρατερόφρονος Ἡρακλῆος  
 πευθόμεθ' Ἀισονίδαο λιλαιομένου ἀθροίξαι.

Sin aliquis vocabulum *μισσεδαί* hoc sensu legi  
 negare, et hanc ob causam emendationem improbare  
 velit, respondendum erit, *μισσομένοις* etiam verti posse,  
 precantibus, quum nihil nos impediatur, quominus sta-  
 tuere possimus, praecones vel ab Iasone vel ab omni-  
 bus Argonautis missos, Spartam adiisse et Tyndaridas,  
 ut in heroum societatem venirent, invitasse. Certo

semper λισσομένοις meliorem admittit sensum, quam νισσομένοις.

I, 234. 35.

αὐτὰρ ἐπεὶ δμῶεσσιν ἐπάρτεα πάντ' ἐτέτυκτο,  
ὅσα περ ἐντύονται ἐπάρτεες ἔνδοθε νῆες.

Bruncckius, ne unum verbum in duobus versibus proxime coniunctis exstaret, in priori ἐπάρτεα imprimendum curavit, provocans ad Hes. Ἐ. κ. Ἡ. 601. 627. At V. C. non offendit in eo, cum legeret apud Apoll.

I, 375. 76.

— — ἐν δ' ὄλκῳ ξέσσαι τοῖσταντο Φάλαγγας  
τὴν δὲ κατάντη κλῖναν ἐπὶ πρώτῃσι φάλαγγξι

neque IV, 1245 — 47.

— — — ἄχος δ' ἔλεν ἐισορόωντες  
ἦερα, καὶ μεγάλης νῆα χθονός, ἦερί δ' ἴσα  
τῆλοῦ ὑπερτείνοντα διηκεῖς.

Magis forsā in dubium vocari possit, cuius structura primā specie valde implicita videtur, versus primi scriptura. Solet enim Apollonius adverbia in i. exeuntia, veluti ἔνδοθε, ἔνδοθε, νείθε, alia, plerumque cum casu secundo coniungere\*), id quod quavis fere pagina ostendit. cf. inter alia I, 793. 1291. II, 346. 569. et alibi. Deinde in similibus locis de nave sive instructa sive instruenda semper numero loquitur singulari, ut I, 332. ὅσα τε\*\*) νῆϊ ἐφεικίσσασθαι ἔοικεν. IV, 1365. ὅσα τ'

\*) Quare dubitari possit de Bruncckii mutatione, licet e codicibus aliquot facta lib. I, 990. ubi scribit φράξαν ἀπειρεσίαισιν χυτοῦ σῶμα νείθε πίτης pro vulgata πέτης. Sed non solum duorum Codd. auctoritas, verum etiam clara Nonni imitatio hanc mutationem defendunt, ille enim Dion. II, 376. φραζόμενος σκοπέλω σκοπέλον μέγαν.

\*\*) Vult quidem Hermannus peritissimus harum rerum arbiter in additamentis ad Orpheum p. 731. νηυσὶν scri-

ἐνδοθεῖ, νῆος ἀγονται. Hinc mihi aliquando placuit scribere. ὅσσα τ' ἐπαρτύνονται ἐπάρτεος ἐνδοθεῖ νῆος. Nam neutrum substantivi vel adiectivi plurale interdum cum verbo plurali non solum ab Homero, sed etiam a serioribus connectitur. cf. Apoll. Rh. I, 502. 576. 1141. II, 128. III, 813. Callim. Hym. in Apoll. 41. Sed, quae conieceram, supervacanea esse, postea locus ipsius Apollonii, ubi pari modo ἐντύνονται cum accusativo eius, quo quid instruitur, cum nominativo personae vel rei, quae instruitur habemus, me docuit. Est ille locus IV, 1189 — 91.

bere, ipse tamen movet hunc hiatus utpote Homericum ferri posse. Ibidem hiatus nostri, qui est I, 543. δεινὸν μορμύρουσα ἐρισθενέων μένει ἀνδρῶν coniectura delet facillima pr. ἐρισθενέων περισθενέων proponens. Sed fortasse hiatus hic nisi eodem certe simili Homeri excusari potest. II. E, 599. Ἄφρα μὲρ μύροντα ἰδῶν, ἀνά τ' ἔδραμ' ὀπίσσω.

Optime vero idem I, 881. scribit ἄλλοθεν ἄλλοθεν. Quamvis enim lectio Brunckiana ἄλλοτε ἄλλον et Hesiod. E. κ. H. 713. et simili loco Od. δ. 236. 37. ἀτὰρ θεὸς ἄλλοτε ἄλλω Ζεὺς ἀγαθὸν τε κακὸν τε δίδοι, defendi possit, tamen, si ita legeremus, valde languida esset haec apium mel e floribus colligentiam descriptio, et porro pro hac coniectura, nisi fallor, Nonnus pugnat v. 244 — 46. ubi meta est imitatio Apollonii 879 — 82. Apponam ut clarius haec perspiciantur utriusque poetae locum. Apoll. l. l.